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La denne dag, o Herre Gud, 
for oss velsignet være! 
Fra nådens favn støt ingen ut 
av disse våre kjære! 
Du ser oss for dig stå, 
vi beder, store, små: 
Se, Fader, til oss ned 
lys over oss din fred 
og la din Ånd oss styrke! 

Sign ordet i de unges munn, 
dets kraft i hjertet brenne, 
at de vår tro og troens grunn 
sannferdig må bekjenne! 
Engang de bares frem, 
og du velsignet dem; 
du tok de små i favn 
de døptes i ditt navn, 
o kjennes ved dem, Herre! 

La dem som feste vil sin pakt, 
ditt faderhjerte finne, 
og lad det ja som her blir sagt, 
dem aldri gå av minne! 
Men svak er dog enhver 
til strid mot helveds hær; 
styrk ved din allmakts hånd 
hver ærlig sjel og ånd 
til enden tro å blive! 

Engang de ut fra fedrebo 
omkring i verden vanker, 
da være dåp og kristen tro 
det arme hjertes anker! 
Vel den som sant får sagt: 
Jeg står med Gud i pakt! 
Den vet sig ei forlatt 
som håp til Gud har satt, 
de faderløses Fader.  



 

«Frykt mitt barn den sanne Gud» Katekismeundervisning i Nord-
Troms 

I Nord-Troms holder menighetene fortsatt fast på den gamle 
overhøringstradisjonen hvor konfirmantene skal redegjøre for 
innholdet i Martin Luthers lille katekisme. Selve overhøringen foregår 
på en egen katekismegudstjeneste som for mange er et lite høydepunkt 
i dagene før den store konfirmasjonsdagen. Alles øyne er rettet på 
konfirmantene som sitter på stolene sine langs midt-skipet, fremme 
ved lese pulten står presten og det hviler en viss spenning i luften, har 
de unge lovende lært seg fadervår, budene og trosbekjennelsen? 

I de samiske områdene var det viktig å kunne katekismen. Det 
hvilte et stort ansvar på konfirmanten, nåde den som ikke kunne svare 
for seg, det ville bringe stor skam over resten av familien. Det er ikke 
udelte positive erfaringer knyttet til selve overhøringsdagen, for 
mange må det ha fortonet seg som en nervepirrende situasjon, 
konfirmantene skulle kunne sitt fadervår. I dag tenker vi kanskje at 
pedagogikken med å pugge på leksen er utdatert, det er ikke slik 
læring foregår i dag, samtidig vet vi også at kirken har en lang 
tradisjon med pugging av salmer og bibelvers. 

Kirkene i Nord-Troms har også gått gjennom en hard 
fornorskningsprosess, lovene som regulerte læreplanene, også for 
kirkens dåpsopplæring, satte strenge begrensinger for utøvelsen av det 
kvenske og samiske språket. Samtidig har det alltid eksistert en 
katekisme på samisk som også har blitt tatt i bruk. Som ung prest har 
jeg hatt glede av å eie denne katekismen og lære meg deler av 
innholdet i denne. Ordene og uttrykkene fra katekismen er livsviktige 
ressurser som vi bør kunne for å imøtekomme den eldre generasjonen 
og deres åndelige språk, de kunne jo tross alt katekismen utenat. 

Det er særlig den læstadianske bevegelsen som har bidratt til å 
holde katekismetradisjonen levende i Nord-Troms. Foreldre og lærere 



har gjort et iherdig arbeid i hjemmene og på tirsdagskolene for at 
barna skal opparbeide seg en grunnleggende forståelse for kirkens 
læretradisjoner. Erik L. Pontoppidans katekismeforklaring har nok satt 
uutslettelige spor i de unge barnesinnene, særlig der hvor vi møter den 
nidkjære Gud som straffer synden. Pontoppidan vet å sitere 2 Mos 20: 
5, 6 «Jeg, Herren din Gud, er en nidkjær Gud, som straffer fedrenes 
synder på barna i tredje og fjerde ledd av dem som hater meg. Men 
mot dem som elsker meg og holder mine bud, gjør jeg godt i tusen 
ledd.» 

I dagens konfirmasjonsundervisning bruker vi katekismen mer 
som et referanseverk til det som skjer i gudstjenesten. For mange unge 
i Nord-Troms er det for eksempel slik at nattverden er en handling 
som de deltar i for første gang ved konfirmasjonen. Det er kanskje 
delte holdninger til dette i dag, alt etter som om man har foreldre som 
bor i de større byene slik som Alta eller Tromsø, men jevnt over er det 
slik at konfirmasjonsdagen er den store nattverdsdagen. Hva passer vel 
da bedre enn å gi konfirmantene en grundig opplæring i katekismens 
sakramentslære? 

Katekismen kan også forstås som en bønne- og meditasjonsbok. 
Det er også slik at man benytter seg av ulike utgaver av katekismen; 
enkelte katekismer kommer med forklaringer, slik som hos 
Pontoppidan eller Laace, mens andre igjen benytter seg av Luthers 
katekisme. Konfirmantene som kommer til undervisning har gjerne 
foreldre eller besteforeldre med en katekisme i bokhyllen, og dersom 
de kom til kirken for å få utdelt 6-årsboken ville de også fått en liten 
utgave av katekismen samtidig, noe som igjen viser at katekismens 
500 år lange tradisjon fortsatt blir ivaretatt. 

Katekismeundervisningen i Kåfjord skjer på den måten at den 
brukes side om side med en moderne undervisningsmetode. Jeg 
benytter undervisningsopplegget Delta Konfirmant fra IKO-forlaget, 
og kombinerer den med undervisning i katekismen. Vi har valgt dette 
konfirmasjonsopplegget fordi det har en gjenkjennelsesverdi og 
positiv klangbunn hos foreldrene. Undervisningsopplegget kan likevel 
i k k e s a m m e n l i g n e s m e d f o r m e n o g i n n h o l d e t s o m 



besteforeldregenerasjonen fikk på 1950-tallet, da de var samlet til 
undervisning som foregikk over en måneds tid om våren. 

Katekismen danner en struktur som gjør at konfirmantene kan få 
et overblikk over viktige sider ved kirkens læregrunnlag. Budene 
danner grunnlag for etikken, gjennom trosbekjennelsen blir de kjent 
med den tre-ene Gud og Fadervåret tar dem med inn det som Ole 
Hallesby kalte for «bønnens verden». Kanskje kan det være slik at 
denne formen for undervisning retter seg for mye inn mot 
enkeltindividet og dets forhold til Gud? Hør bare på formuleringene i 
budene, «du skal, du skal ikke», i trosbekjennelsen sier den enkelte 
«jeg tror», og hva er vel mer personlig enn bønnen i det private 
lønnkammeret? Ungdommene har også nytte av å lære at de har et 
kollektivt ansvar for hverandre og det felleskapet de er en del av. 

Som et pedagogisk verktøy vil katekismen ha både styrker og 
svakheter. En av de største svakhetene vil nok være at den ikke 
målbærer alle konkrete problemstillinger som de unge møter 
hverdagen. Hvordan skal vi som et kollektivt samfunn forholde oss til 
alkohol, seksualitet, sosial rettferdighet og klima og miljøspørsmål? 
Som konfirmantlærere kan vi få ta del i gleden over å få lov til å være 
en god rollemodell for konfirmantene. Da må kirka også være til stede 
i ungdommens hverdag. Kanskje har undervisninga vært for mye 
opptatt av bibel, bønn og kirkens bekjennelse. I et travelt kirkeår der 
tid er en verdifull og knapp ressurs er det også begrenset med hva man 
rekker over: ungdommene skal lære seg sitt Fadervår, men de skal 
også lære mer enn dette. 

I min tid som konfirmant var jeg med i det som den gang het 
konfirmantspeiding. Vi gjorde spennende aktiviteter i samarbeid med 
blålysetatene i Tromsø. Vi var innom politi-sentralen, vi hoppet i sjøen 
med redningsdrakter fra redningsselskapet og vi gikk på ski i fjellet. 
Som konfirmantspeider lærte vi å ta ansvar for oss selv, og 
opplevelsen av utfordring og mestring var med på å skape et trygt og 
godt felleskap. Det må også legges til at vi som konfirmanter fikk se 
viktige koblinger mellom kirken og samfunnet.  



Jeg ser det som et mål at kirka kan være en «husherre» som henter 
frem nytt og gammelt fra sitt forråd, slik vi leser det i 
Matteusevangeliet i det 13 kapittel. Katekismeundervisningen bærer 
på en stolt og verdifull tradisjon som strekker seg helt tilbake til 
reformasjonen. Den er fortsatt levende og verdifull. Konfirmantene i 
Kåfjord får kjenne på den gleden det er å stå i kirka for å vise frem det 
de har lært, og å få ta del i det store mysteriet som utfolder seg i det de 
kommer frem til nattverdsringen. Samtidig får de bli kjent med 
hverandre i et godt og trygt felleskap som utfolder seg i gode og 
relevante aktiviteter i sitt eget nærmiljø. 

Richard Olsen Svane



Bønner for konfirmantene 
Den treenige Gud, som har tatt deg til sitt barn i den hellige dåp og 
gjort deg til en arving til det evige liv, han oppholde deg i denne din 
dåps nåde inntil din siste stund. Han gi deg fasthet i din tro, til frelse 
for din sjel. Amen.  
Den allmektige Gud, vår Herre Jesu Kristi Fader, som etter sin store 
miskunn har gjenfødt oss til et levende håp ved Jesu Kristi 
oppstandelse fra de døde, han styrke deg med sin nåde til det evige 
liv. Amen.  
All nådes Gud, som kalte deg til sin evige herlighet i Kristus Jesus, 
han dyktiggjøre, stadfeste, styrke og grunnfeste deg. Ham tilhører 
æren og makten i all evighet. Amen.  
Han selv, fredens Gud, hellige deg helt igjennom. og gid din ånd og 
sjel og legeme må bevares fullkomne, ulastelige til vår Herre Jesu 
Kristi komme. Han er trofast som har kalt deg. Han skal og gjøre det. 
Amen.  
Gud, vår Fader i himmelen, gi deg mektig å styrkes ved hans Ånd i 
ditt innvortes menneske, for at Kristus må bo ved troen i ditt hjerte, 
og du rotfestes og grunnfestes i kjærligheten. Amen. 

Konfirmanter 2021 

I Manndalen 29.05.21 
Alva Elise Gjømle Johansen 
Elida Pauline Mo 

I Manndalen 30.05.21 
Sophie Tan Oppervoll 
Linnea Wennberg-Mo 

I Olderdalen 05.06.21 
Kevin Bakkevoll 
Noah Hansen 
Tony Johansen 
Marina Kristoffersen 
Vilde Larsen 

I Olderdalen 06.06.21 
Elias Nikolai Pedersen 
Paul Dakylema Bautista Sveistrup 

I Olderdalen 26.09.21 
Synne Berg-Søreng 
Lilly Othelie Myrseth-Hætta 
Didrik Vatne Karlsen 
Marianne Løvli 
Mikkel Mathisen 
Sara Mathisen 
Kristian Myrseth 
Johann Hansen Oppervoll 
Emilie Taraldsen



NYTT FRA MENIGHETSRÅDET 

Ny medarbeider. 

Menighetsrådet har ansatt Eric Amorelius som diakon i 
Kåfjord sokn. Han starter sitt arbeid i mai. Hans oppgaver 
blir å ivareta det diakonale arbeidet i soknet. Vi kommer 
tilbake til mer omtale av han og hans arbeid i neste blad. 

Menighetens arbeid blant barn og unge. 

Kåfjord menighet har startet opp med barneforsamling. 
Vi møtes i Kåfjord kirke annen hver uke. Vi har litt 
opplæring inne før vi har litt uteaktivitet med blant annet 
grilling og lek. Aldersgruppa er fra 2 til 10 år.  
Følg med på vår facebook side: Barn og unge i Kåfjord 
Menighet og vår hjemmeside www.kirken.no/kafjord 

Konfirmasjon 2011 

På grunn av pandemien har Kåfjord menighet bestemt at 
det skal være en konfirmasjon i Manndalen siste helga i 
mai og i Kåfjord kirke første helga i juni. Det blir også en 
konfirmasjon i september for de som ønsker å utsette til 
høsten. 

Dugnad på kirkegårdene 

Det vil bli arrangert dugnad på kirkegårdene i Djupvik, 
Birtavarre og Sandeng i uke 20. 



KÅFJORD MENIGHET 
Telefonnummer: 
Kåfjord prestekontor, Olderdalsveien 380, 9146 Olderdalen.............…............... 777 18114 
Kåfjord menighetskontor, kirkeverge Tirsdag – Fredag kl. 0900 - 1300............. 777 18114 
Graver: Henv. Teknisk etat, kommunen……..………………………................ 777 19200 
Hjemmeside: kirken.no/kafjord 
Kirker/bedehus: 
Djupvik kirkestue kontakt kirketjener.................................................................. 909 81089 
Kåfjord kirke kontakt kirketjener................................................................... 909 81089 
Birtavarre bedehus…......…………………………………………...…............... 909 32724 
Manndalen bedehus kontakt kirketjener………. ……………………................. 954 23290 
Menighetens ansatte: 
Sokneprest i Kåfjord Richard Olsen Svane ……………………..……..............  920 96792 
Kirkeverge Torbjørn Karlsen…………………………………………............... 413 36438 
Klokker Frode Lervoll ……………………………………………....…............. 416 16592 
Kantor Ole Johan Monsen …………………..………………………………… 950 97568 
Kirketjener Olderdalen/Djupvik Knut Ivar Nilsen ……....................................... 909 81089 
Kirketjener Birtavarre bedehus, Gunder Gundersen ………………................... 482 96216 
Kirketjener Manndalen bedehus Frans Prøvlien … ..…………………….…… 954 23290 
Menighetspedagog ....................................…………………………................... 918 80177 
Menighetsrådet: 
Leder Terje Bakkehaug ………………………………………......…….............. 947 96320 
Leie av bårevogna, Henv. Menighetskontoret…………………………............. 777 18114 
Blomsterfond bankkonto 4747 57 14160 

                                  KÅFJORD MENIGHETSBLAD 

Utgiver: Menighetsrådet 
Kontingent kr. 100,- eller mer 

Bankgiro: 4785.07.03759 
                                                              Vipps: 138262 

Trykk: Lundblad grafiske

Lyngenfjord Begravelsesbyrå as  Ordner det du ønsker i 
      forbindelse med 
www.lfbegravelse.no    dødsfall og begravelser 
post@lfbegravelse.no 
Tlf: 77 71 83 80    Inskripsjon, gravmonumenter 



 

 

Pinsedag   23. mai  Birtavarre bedehus 
Joh. 14,15-21     Skrifte. Nattverd 
      Offer: Bedehusets drift 

2. Pinsedag   24. mai  Djupvik kirkestue 
Joh. 6,44-47     Skrifte. Nattverd 

Fredag    28. mai  Manndalen bedehus kl 1800 
      Katekismegudstjeneste 

Lørdag    29. mai  Manndalen bedehus 
      Konfirmasjon 
      Offer: Menighetens arbeid 

Treenighetssøndag  30. mai  Manndalen bedehus 
Luk. 10,21-24     Konfirmasjon 
      Offer: Menighetens arbeid 

Fredag    04. juni  Kåfjord kirke kl 1800 
      Katekismegudstjeneste 

Lørdag    05. juni  Kåfjord kirke 
      Konfirmasjon 
       Offer: Menighetens arbeid 

2. søndag i treenighetstiden 06. juni  Kåfjord kirke 
Joh. 3,26-30     Konfirmasjon 
       Offer: Menighetens arbeid 

4. søndag i treenighetstiden 20. juni  Birtavarre bedehus 
Matt. 16,24-27     Skrifte. Nattverd 
      Kirkegårdsandakt 

7. søndag i treenighetstiden 11. juli  Djupvik kirkestue 
Luk. 19,1-10     Skrifte. Nattverd 
      Kirkegårdsandakt 

8. søndag i treenighetstiden 18. juli  Manndalen bedehus 
Mark. 12,37-44     Skrifte. Nattverd 
      Kirkegårdsandakt 

9. søndag i treenighetstiden 25. juli  Kåfjord kirke 
Joh. 8,2-11     Skrifte Nattverd 
      Kirkegårdsandakt


